

دیار

تعطیلی واحدهای بسته‌بندی و فرآوری میگو در قطب تولید میگوی کشور

میگوی جنوب؛ گرفتار در تور مشکلات

ایناس عبدالغنی |

چونبده شهری است محروم در ۳۵ کیلومتری جنوب شرق آبادان، که در اوج محرومیت، از ظرفیت بالایی برخوردار است. چونبده قطب پرورش میگو در کشور است. اولین مجتمع پرورش میگو در کشور، سال ۷۱ در این منطقه راه‌اندازی شد اما کمتر از یک دهه گذشته بود که بیماری به جان میگوهای این منطقه افتاد و سرما باقی جانشان شد. تلفات آن قدر زیاد بود که دهه ۸۰ دهه‌افت تولید میگو در این پرورشگاه شد به دنبال کاهش تولید میگو در این منطقه، صنایع جانبی بسته‌بندی و فرآوری هم تعطیل شدند. حالا ۷ هفت واحد صنایع دریایی موجود، تنها کمتر از پنج واحد فعال‌اند که آنها هم با مشکلات فراوانی دست و پنجه‌م می‌کنند.

هزینه‌های بالای تولید

«هزینه‌های جاری تولید میگو خیلی سنگین است و باید حمایت‌ها و تسهیلات بیشتری برای افزایش تولید میگو به پرورش دهندگان اختصاص یابد». این درخواست یکی از تولیدکنندگان میگو در چونبده است. «کمال» یکی از تولیدکنندگان می‌گوید: «تقریباً تولید هر کیلوگرم میگو ۱۰ هزار تومان هزینه دارد. بنابراین اگر مزرعه‌ای نخواهد ۵۰ تن تولید میگو داشته باشد، منابع جاری آن اندک نخواهد بود و به همین دلیل پرورش دهندگان میگو از پس این هزینه‌ها بر نمی‌آیند و این منابع باید از طریق دریافت وام و تسهیلات بانکی تأمین شود». این در حالی است که اخبار رسیده از این منطقه از عدم دریافت وام و تسهیلات بانکی مناسب و به موقع حکایت دارد. به طوری که در حال حاضر بخشی از تولیدکنندگان به دلیل بدهی‌های بانکی تحت پیگرد قانونی قرار دارند و برخی دیگر به دلیل تجمع بدهی‌های انباشته توان ادامه فعالیت در این حوزه را ندارند. اما این همه مشکل نیست، افزایش قیمت مواد اولیه تولید میگو در چند وقت اخیر از دیگر مشکلات پیش‌روی تولیدکنندگان در این منطقه است. کمال در این خصوص می‌گوید: «این موضوع هرساله مشکلاتی را برای تولیدکنندگان ایجاد می‌کند و به‌طور نمونه به دلیل کمبود غذا در آستانه فصل برداشت مزارع، میگوها به خودخوری روی آورده و علاوه بر زبانی که به سرما به‌گذاران این عرصه وارد می‌کنند، مشکلات بهداشتی را برای این مزارع به وجود می‌آورد»

احیای میگو و صادرات

مدیرکل شیلات استان خوزستان با اشاره به مشکلات پیش‌آمده تولید میگو در آبادان به دلیل بیماری و سرمازدگی در چند سال گذشته گفت: «صنایع بسته‌بندی و فرآوری که بیشتر آنها در محدوده آبادان قرار دارند، وابسته به صنعت میگو هستند. لذا مشکلات پیش‌آمده برای تولیدکنندگان این حوزه را نیز تحت تأثیر قرار داد، ولی خوشبختانه طی سه‌سال گذشته سایت میگو در حال احیاء و مشکلات بامشاکت‌پرپر در آن در حال رفع شدن است.» «عبدالرحیم میمنی» بیان این که طی سه سال گذشته تلفاتی بر اثر بیماری میگو وجود نداشته، افزود: «سال گذشته ۷۷۰ تن میگو در استان برداشت شد که پیش‌بینی می‌شود این رقم امسال به ۱۳۰۰ تا ۱۵۰۰ تن میگو افزایش یابد که این میزان میگو نیاز صنایع جانبی و بسته‌بندی را نیز تأمین می‌کند و باعث رونق و فعال شدن آنها می‌شود.» او کمبود نقدینگی و نبود نشتن تسهیلات از سوی سازمان صنعت و معدن را از جمله مشکلات تولیدکنندگان برشمرد و گفت:

«عمده تولیدکنندگان، بدهی‌های بانکی معوقه و انباشته‌شده دارند و درخواست تسهیلات باسود کم دارند. البته پرداخت تسهیلات به تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران این صنعت بارها مطرح شده است. در حال حاضر مجموعه واحدهای فعال بسته‌بندی و فرآوری در شهرهای آبادان و خرمشهر حدود هفت واحد است که از این تعداد امسال پنج واحد فعال هستند. ظرفیت این واحدها ۱۲ هزار تن در سال است.» مدیرکل شیلات خوزستان با ابراز امیدواری نسبت به احیای پرورش میگو و بهبود وضع تولید افزود: «ما به دنبال گرفتن مجوز از سازمان دامپزشکی استان برای صادرات میگو به اروپا هستیم چرا که با بهره‌گیری از ظرفیت بازار صادراتی، به راحتی می‌توان از این رکود خارج شد»

تولید کنندگان در دام مشکلات

رئیس اتحادیه میگوپروران خوزستان هم تأمین نقدینگی برای آماده‌سازی به موقع و تجهیز حوضچه‌ها را از اهم مشکلات پرورش دهندگان میگو می‌داند و در این خصوص می‌گوید: «تسهیلات اختصاص داده‌شده به این بخش دیرتر تری می‌شود و این تأخیر سبب می‌شود نتوانیم از این تسهیلات در زمان مناسب و مورد نیاز استفاده کنیم.» «محمد معلم» تعیین آب‌ها را از دیگر مشکلات پیش‌روی پرورش دهندگان میگو عنوان کرده و می‌افزاید: «براساس قانون و مصوبات دولتی، اداره امور آب جنوب استان باید آب شور دریا را بدون اخذ هزینه‌ای در اختیار میگوپروران قرار دهد، اما متأسفانه این اداره به تعیین آب‌ها اقدام کرده است.» افزایش قیمت نهاده‌های تولید و کاهش قیمت میگو در بازارهای جهانی، سبب کاهش بیماری‌های ویروسی، کارایی پایین صنایع تولید غذا و فرآوری میگو، ضعف بازار رایجی، شرایط اقلیمی نامناسب، ضعف اتحادیه‌های پرورش دهندگان میگو و کمبود نقدینگی فهرستی از مشکلات تولیدکنندگان میگو در این منطقه است که همچون توری صیادی، تولیدکنندگان را گرفتار کرده است.

مدیرعامل هلال احمر استان گیلان:

همه انتظارات نباید از هلال احمر باشد

داشتن بالگرد در دسر هم دارد



مهدی افروزمش | سرزمین | به رشت که رسیدیم غواص‌های گیلان در حال خارج کردن چند جنازه از دریاچه نئور آر دیبل بودند که چند روزی بود موفق به پیدا کردنشان نمی‌شدند و در همان روز هم خبر رسید که بچه‌های هلال احمر گیلان پیداایشان کردند. دکتر خصوصی، مدیرعامل هلال احمر استان مشخصاً از این توانایی همکارانش خوشحال است اگر چه آرزو کرد که ای کاش هیچ‌وقت چنین اتفاقاتی رخ ندهد. او همچنین از هر دری حرف زد، از مشکلات داشتن بالگرد که همه فکر می‌کنند حسن است اما در واقع در دسر است، از بدهی‌های ۳۴ ارث مانده داروخانه هلال که نزدیک به ۳ میلیارد است و کمبود اختیارات و ...

چرخ که می‌زدیم از رشت تا امامزاده ابراهیم فقط یک پایگاه موقت بود؟
برای زدن پایگاه، مجوز سازمان امداد و نجات احتیاج است که ما پیگیری کردیم و معتقدیم که نیاز هم هست ولی هنوز این امر مصوب نشده، بنابراین ما با توجه به اختیارات استانی خودمان یک پایگاه موقت زدیم که آن جاده را پوشش بدهیم.

یعنی شما برای پایگاه استانی باید از مرکز اجازه بگیرید؟
بله، دقیقاً ما باید این کار را بکنیم و این امر مطابق با دستورالعمل‌های سازمان است که ما نیز تابع آن هستیم.

راضی هم هستید؟
ما موظف هستیم که پیشنهادیمان را بدهیم، نیاز است اختیارات استانی افزایش پیدا کند و تمرکز زدایی شود که امیدواریم در راستای طرح تحول انجام شود.

مهم‌ترین اختیاراتی که در حال حاضر به آن نیاز دارید؟
زاد هستند، اما این همه مشکل نیست، افزایش قیمت مواد اولیه تولید میگو در چند وقت اخیر از دیگر مشکلات پیش‌روی تولیدکنندگان در این منطقه است. کمال در این خصوص می‌گوید: «این موضوع هرساله مشکلاتی را برای تولیدکنندگان ایجاد می‌کند و به‌طور نمونه به دلیل کمبود غذا در آستانه فصل برداشت مزارع، میگوها به خودخوری روی آورده و علاوه بر زبانی که به سرما به‌گذاران این عرصه وارد می‌کنند، مشکلات بهداشتی را برای این مزارع به وجود می‌آورد»

بیشترین حوادث شما؟
فصل به فصل متفاوت است، مثلاً این فصل بیشتر غرق‌شدگی داریم که ناشی از بی توجهی مسافران غریز به توصیه‌های امنی است. در زمستان بیشتر محصورشدگی در برف و این قبیل اتفاقات است، قصدم این است که بگویم پراکندگی گسترده‌ای در حوادث داریم. از آبرفتگی بگیرد تا تصادفات و غرق‌شدگی.

وضعیت تجهیزاتتان چطور است؟
متأسفانه این بزرگترین نقاط ضعف ما است، یعنی خیلی جاها ما تجهیزات و خودروهای کافی نداریم.

ولی جزو استان‌های برخوردار از بالگرد هستید که حسن بزرگی ست؟
اولاً که ما بالگرد را با قزوين شریک هستیم.

یعنی ۱۵ روز یکبار؟
بله و دوماً این بالگرد در حال حاضر به‌خاطر نداشتن اختیارات، بیشتر یک در دسر است.

شکاف‌های ایجادشده در سمت راست بزرگترین یخچال طبیعی ایران نگرانی را برای حاشیه‌نشینان و دامنه‌نشینان در کلاردشت ایجاد کرده است.
به گزارش مهر، شکاف‌های ایجادشده در یخچال طبیعی علم کوه دومین قله بلند ایران علاوه بر شگفتی کوهنوردانی که به منطقه صعود می‌کنند، دل‌مشغولی‌هایی نیز برای مدیران شهرستانی ایجاد کرده و این در حالی است که هنوز خاطره سیل سال ۹۰ و خسارت کلان آن در کلاردشت از یاد نرفته و آسیب‌های ناشی از آن جبران نشده است.

روندرو افزون‌مدام ۲۰ سال گذشته تا یکدبرخی کارشناسان سبب ایجاد شکاف‌هایی در بزرگترین یخچال طبیعی ایران شده است؛ شکاف‌هایی که اگر تلاطم یابد، خطر بروز سیل و آبرفتگی دامنه‌های این یخچال دور از ذهن نخواهد بود.

قله علم کوه پس از دماوند دومین قله مرتفع ایران به شمار می‌رود و بیشتر شهرت این قله به خاطر دیواره‌ای است که در دامنه شمالی آن واقع است و دارای فنی‌ترین و سخت‌ترین مسیرهای سنگ‌نوردی و دیوارنوردی در ایران است. این دیواره در ایران، جایگاهی مانند کی ۲ در جهان را داشت.

شکاف‌های ایجادشده در بزرگترین یخچال طبیعی ایران در حالی است که هنوز دیواره‌های حایل رودخانه سردآبرود که در سیل سال ۹۰ دچار خسارت شده به دلیل کمبود اعتبار تکمیل نشده است. فرماندار کلاردشت در این زمینه با بیان این مطلب که در خصوص طبیعی بودن شکاف‌های یخچال علم کوه تردیدی وجود ندارد، گفت: اما ما سابقه سیل سال ۹۰ در کلاردشت و بعد از آن در تنکابن را داشتیم که این امر نگرانی‌هایی را دامن زده است.

محمد معصومی افزود: پیش‌بینی شده که اگر گرمای هوا ادامه پیدا کند و بعد باران شدید بیارد احتمال سیل و وجود آب جنوب استان یابد آب شور دریا را در منطقه دیواره رودبارک ترمیم‌شده است.

وی خاطر نشان کرد اگر سیل باید به علت این که خسارات از سال ۹۰ هنوز ترمیم نشده و دیواره ساخته نشده‌های زیادی به‌همراه خواهد داشت.

وی با بیان این که بزرگی شکاف‌های ایجادشده در

که هر پرواز ۸ تا ۱۰ میلیون خرج دارد.

اما چه آنها دستور پرواز بدهند چه شما، همان هزینه‌ها وجود دارد؟

خب آنها کمتر پرواز می‌کنند، یعنی پروازهای غیرقابل نیاز را انجام نمی‌دهند.

مگر شما انجام می‌دهید؟

ما هم انجام نمی‌دهیم اما این سیاست دوستانه

امداد و نجات است.

رابطه‌تان با اورژانس چطور است؟
خوب است یک سلام و علیکی داریم.

فرازان از این؟
ما با خود اورژانس مشکلی نداریم اما شرح

وظایف که روشن نباشد، مشکل هم پیش می‌آید دیگر، یعنی الان مثلاً یک مصدم را از راه‌سازی تا درمان ما تحت پوشش داریم در حالی که در شرح‌وظایف قانونی هلال فقط وظیفه راه‌سازی دارد.

پس مشکل دارید؟
تأکید می‌کنم با اورژانس نه و بیشتر تعامل

داریم. اما به‌هر حال این‌طور برای مردم و مسئولان تداعی شده که همه کارها وظیفه هلال است، مثلاً طرف در کوه مانده می‌گویند هلال، در ریاست می‌گویند هلال، در کلر انتظار این است که هلال باید همه‌جا باشد.

نیاید این‌طور باشد؟
شرح وظایف روشن و مشخص است و این

خواسته‌ها هم متناسب با امکانات و تجهیزات ما نیست، مثلاً ۷ نفر رفتند در کوه گم شده‌اند همه می‌گویند هلال، حال آن که وظیفه هلال نیست، ما باید پایین کوه آمبولانس بگذاریم و آنها را برسانیم بیمارستان.

چه کسی باید از کوه بیاورد یا بین؟
اگر کوهستان است هیأت کوهنوردی، اگر

دریاست متولی مشخصی اش. نباید این‌طور باشد که همه در هر شرایطی از هلال انتظار داشته باشند.

من الان کمی گیج شدم، حرف شما این است که انتظارات بدون امکانات بی‌جاست یا در کل انتظارات بی‌جاست؟
حرف من این است که همه کارها را نباید از هلال خواهند. متأسفانه چون هر چی گفته شده هلال قبول کرده، الان این‌طور جا افتاده که وظیفه هلال است، حال آن که آن قبول کردن، تعامل هلال بوده است، بالاخره سازمان‌های دیگر هم مسئولیت‌ها و شرح‌وظایفی دارند دیگر. در دریا مشخص است، در کوه و جاده هم همین‌طور. نباید این‌طور باشد که همه مدام بگویند هلال.

چند پایگاه در سطح استان دارید؟
۳۶ پایگاه که ۱۴ تا ثابت است.

تجهیزات چطور؟
بالاخره نیازهایی داریم که اعلام هم کردیم و

یعنی این را دلیل خوبی نمی‌دانید؟
به تنهایی به نظر من دلیل قانع‌کننده‌ای نیست.

ولی این هم تنها دلیل این محدودسازی که نیست؟
نه نیست، مرکز بیشتر به خاطر هزینه‌هاست

فرضی با بیان این که امسال شمار کوهنوردان خارجی بیشتر شده است، گفت: امسال اعزام کوهنورد خارجی نسبت به سال قبل دو برابر شد و بیشتر این کوهنوردان از کشورهای آلمان و اتریش بودند. در حالی که کشورها هنوز سیل بر اثر آب شدن یخچال طبیعی علم کوه شهرستان کلاردشت را تهدید می‌کنند، سرپرست اداره ورزش و جوانان کلاردشت معتقد است: یخچال طبیعی علم کوه خطر جدی ندارد.

نقی رحیمی می‌گوید: این شکاف از سال ۱۳۳۷ وجود داشته و خطری برای منطقه پیش نیامده است. وی افزود: ارتفاع این یخچال چیزی حدود چند متر است و امکان ترک خوردن ندارد مگر این که زمین ترک و شکاف بخورد. رئیس اداره ورزش و جوانان کلاردشت گفت: با این وجود چون احتمال خطر در آینده هست، چندین سال است گروهی از متخصصان بخش‌شناس در این خصوص تحقیق می‌کنند و هر گونه فعل و انفعالات را زیر نظر دارند.

رحیمی با بیان این که در سیل سال ۸۰ کلاردشت، یخچال طبیعی نقشی نداشته و بی‌تقصیر بود، گفت: در آن سال برفی که بارید روی یخچال انباشته شد و بعد پشت کوه به ارتفاع یک متر تلیبار شد و چون تدمیری برای هدایت آب نشده بود، بعد از آب شدن برف تبدیل به دریاچه عظیمی شد که به پایین سرازیر شد. علم کوه رویایی با ارتفاع تقریبی ۴۸۵۰ متر از سطح دریا دومین قله بلند ایران است. به این قله زیبا از مسیرهای مختلفی می‌شود صعود کرده از جمله از مسیر طالقان، پراچان، دمچه، حصارچال و مسیر تنکابن، سه‌سهرز و یخچال غربی.

آخرین سیل منطقه کلاردشت و تنکابن بیش از ۴۰ میلیارد تومان خسارت بر جای گذاشت و بر اثر بارش شدید و مستمر باران و جاری شدن سیلاب در تیرماه سال ۹۰ حدود ۲۰ کیلومتر جاده ارتباطی رودبارک-کلاردشت و تیرهای برق حاشیه این رودخانه، تصفیه‌خانه آب آشامیدنی و ۳ کیلومتر شبکه آبرسانی به روستای گرم‌باشته و ختاین تنکابن، ۱۰۰ واحد مسکونی و ۱۰ دهانه پل ۱۰۰ درصد تخریب شد.

فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همگامی مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فرا به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پربارتر کردن آنچه پیش‌روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

خانه به خانه

افزایش قیمت ماکارونی‌های فرمی غیر قانونی است

شهروند | سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز، با ارسال نامه‌ای به تولیدکنندگان این استان که قطب صنعت ماکارونی ایران محسوب می‌شود، به گونه افزایش قیمت محصولات ماکارونی فرمی را غیرقانونی اعلام کرد. براساس این گزارش، در اواسط مردادماه سال جاری تعدادی از تولیدکنندگان ماکارونی طبق مصوبه داخلی انجمن صنفی کارفرمایان کارخانجات ماکارونی ایران، اقدام به تولید و عرضه محصولات ماکارونی فرمی با افزایش ۱۵ درصدی قیمت مصرف‌کننده کردند که در حال حاضر نیز این افزایش قیمت در سطح بازار مشاهده می‌شود.

در پی چنین اقدامی و حدود یک ماه پس از عرضه کالا با قیمت غیرقانونی، رئیس اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز با تأکید بر پیگیری سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان تصریح کرد: «در حال حاضر قیمت‌نوع ماکارونی فرمی تغییری نداشته و مجدداً تأکید می‌شود هرگونه افزایش قیمت این محصولات در سال جاری غیرقانونی است»

لذا با توجه به توزیع کالاهای فرمی با قیمت غیرقانونی در سطح بازار، تنها ارسال نامه برای جلوگیری از تداوم عرضه، کفایت نمی‌کند و طبعاً باید شاهد اقدامات تأثیرگذار از سوی نهادهای ذیربط بود.

انجام ۴۰۰۰ زیان‌محیطی رایگان در استان همدان

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه علوم پزشکی همدان از انجام ۴۰۰۰ زیان‌محیطی رایگان از آغاز طرح تحول نظام سلامت تاکنون در استان خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر رشید حیدری مقدم در مراسم گرامیداشت روز بهروز افزود: تاکنون ۵۸ هزار نفر از کپیج‌های مطرح تحول نظام سلامت بهره‌مند شده‌اند.

وی میزان کاهش پرداختی از جیب مردم در بحث درمان را ۲۲۷ میلیارد تومان اعلام کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه علوم پزشکی همدان خاطر نشان کرد:

در حال حاضر بحث بهداشت در حوزه بهورزی و رسیدگی به امکانات قشر محروم و آسیب‌پذیر جامعه جز اولویت‌های کشور قرار دارد.

حیدری ضمن تقدیر مقرر بهورزی را شغلی دارای استرس و اضطراب دانست و خواستار قرار گرفتن آن در رده مشاغل سخت شد و تصریح کرد: لازم است دوره هم‌اندیشی برای بهورزان کل استان تکمیل شود.

وی همچنین با اشاره به این که با گذشت ۷ سال از خدمت بهورزان این افراد دچار فرسودگی می‌شوند از مسئولان خواست دوره دوساله آموزش بهورزان جزو سابقه شغلی آنها محسوب شود.

راه‌اندازی فاز اول نیروگاه خرم‌آباد در سال ۹۴

نماینده مردم خرم‌آباد و چگنی در مجلس شورای اسلامی گفت: فاز اول نیروگاه هزارمگاواتی خرم‌آباد، خرداد ۹۴ راه‌اندازی می‌شود.

ایرج عسدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضع نیروگاه هزارمگاواتی خرم‌آباد افزود: در آخرین جلسه تعیین تکلیف این پروژه که معاون وزیر نیرو، استاندار لرستان و چند تن از نمایندگان مردم در مجلس حضور داشتند مقرر شد ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار از سوی شرکت سرمایه‌گذاری بین‌استصغفان محقق شود.

وی افزود: همچنین در مصوبه اولیه مقرر شد وزارت نیرو نیز ۴۰۰ میلیارد ریال از اعتبار مورد نیاز تأمین کند، بنابراین فاز اول نیروگاه هزارمگاواتی خرم‌آباد خرداد ۹۴ راه‌اندازی می‌شود.

نماینده مردم خرم‌آباد و چگنی در مجلس، اظهار کرد: خوشبختانه مشکلائی که این پروژه با صندوق توسعه ملی داشت حل‌وفصل شده است.

عسدی اضافه کرد: با راه‌اندازی این پروژه ۵۰۰ فرصت شغلی پایدار به‌طور مستقیم ایجاد خواهد شد.